
Z P R A V O D A J
S T Ř E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXI Říjen 2002

Fouká ze strnišť...

Zastupitelstvo obce
Zpráva z 19. zasedání Zastupitelstva obce Střelice.
Zasedání zastupitelstva obce se konalo

ve čtvrtek 19. září 2002 v 19 hodin v zasedacím
sále Obecního domu za přítomnosti 14 členů ZO,
nezúčastnil se pan Kronek. Zasedání
zastupitelstva obce zahájil starosta Ing. Kazda
v 19 hodin a seznámil přítomné s programem
jednání. Program byl schválen všemi přítomnými
členy ZO. Ověřovateli zápisu byli jmenováni
pí Jana Švestková a Ing. Antonín Gregr.
Do návrhové komise byli zvoleni Ing. Vojtěch
Fučík a p. Ivan Tomšů. Mgr. Mareš informoval
o kontrole plnění usnesení ze 17. a 18. zasedání
ZO s tím, že všechny uložené úkoly se plní nebo
již byly splněny. Místostarosta pan Liška podal
zprávu o činnosti rady obce v období
od 17. zasedání zastupitelstva do dnešního dne.
Rada zasedala celkem 8 x, z toho jedno zasedání
bylo mimořádné. V dalším bodě jednání seznámil
Mgr. Mareš s problémem přechodu škol a
školských zařízení do právní subjektivity, je nutno
k 31.12.2002 zrušit organizační složku obce ZŠ a
MŠ Střelice a od 1.1.2003 zřídit příspěvkovou
organizaci obce ZŠ Střelice. Příspěvková
organizace převezme veškerá práva a povinnosti
vztahující se k rušeným organizačním složkám
(ZŠ, MŠ, jídelna ZŠ, jídelna MŠ a družina ZŠ).
Obec Střelice musí požádat Krajský úřad
Jihomoravského kraje o udělení souhlasu
ke zrušení organizační složky obce Střelice ZŠ a
MŠ s účinností k 31.12.2002. Ing. Ladislav
Švestka informoval o dalším rozpočtovém
opatření pro letošní rok. Příjmy i výdaje se zvyšují
o 320,8 tis. Kč, tj. po těchto úpravách činí rozpočet
obce pro rok 2002 na straně příjmů i výdajů
36.794,4 tis. Kč. Všichni přítomní členové
zastupitelstva rozpočtové opatření schválili.

V různém seznámil starosta se situací ohledně
zřízení detašovaného pracoviště pověřeného
úřadu III. typu Šlapanice v Brně, které by mělo
být v provozu místo zrušeného Okresního úřadu
Brno-venkov od nového roku. Situace je stále
nejasná, čeká se na výsledek jednání vlády ČR,
které bude v říjnu. Další informace Ing. Kazdy
se týkala voleb do zastupitelstev obcí, které se
uskuteční ve dnech 1. a 2. listopadu 2002,
volební místnosti budou otevřeny v pátek 1.11.
od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 2.11. od 8:00
do 14:00 hod. Při přípravě voleb se obec řídí
platným volebním zákonem. Č lenové
zastupitelstva byli seznámeni s návrhem obecně
závazné vyhlášky o zajištění veřejného pořádku
při provozování veřejnosti přístupných kulturních
podniků a ochraně před hlukem a vibracemi a
také se stanoviskem JUDr. Vítkové k této
vyhlášce. Po připomínkách z řad členů ZO bude
návrh vyhlášky znovu konzultován s právníkem
a řešen na příštím zasedání zastupitelstva.
Zastupitelstvo dále schválilo darování
prodlouženého plynovodu v ulici Za Humny
Jihomoravské plynárenské a.s. Jedná se cca
o 25 m plynovodu v hodnotě 46.886,- Kč.

Projednával se také prodej části obecního
pozemku p.č. 358 o výměře 14 m2 manželům
Frantovým a dále prodej obecního pozemku p.č.
409/5 o výměře 482 m2 paní Parolkové
za podmínky, že pozemek se může využít jako
stavební po zhotovení komunikace a
inženýrských sítí. Členové zastupitelstva
schvalovali také směnu obecních pozemků
za pozemky ve vlastnictví Ing. V. Antoše a
pí A. Antošové. Rada obce byla pověřena zajistit
směnu tak, aby nebyly omezeny zájmy obce,
zejména výstavba bytového domu a DPS. Návrh
usnesení 19. zasedání zastupitelstva obce
přečetl pan Ing. Vojtěch Fučík.

Hlasování: Pro bylo všech 14 přítomných členů ZO.

Zapsala: Ivana Pešková

Rada obce
Rada obce se v uplynulém období sešla na svém

97. a 98. zasedání a projednávala mimo jiné:
• kontrolovala stav pohledávek,
• seznámila se s postupem výstavby kanalizace

v obci,
• připravovala právní subjektivitu příspěvkové

organizace ZŠ a projednávala situaci se
zástupci současných zařízení,

• jednala o situaci kolem přechodů na státní
silnici,

• připravovala ke konzultaci návrh nové obecní
vyhlášky,

• přijala žádost na pronájem obecních pozemků
za bytovou jednotkou bývalého JZD,

• rozhodla o jednání s ČD ve věci zřízení
automatického řízení závor u přejezdu ČD
na žádost manželů Prudilových,

• rozhodla jednat ve věci žádosti o nájem areálu
koupaliště na dobu 8 let za podmínek
nabídnutých žadatelem,

• vzala na vědomí stížnost na rušení nočního
klidu provozem koupaliště,

• zadala vyčištění potoka v úseku ulice Na Hrázi
a Nám. Svobody,

• rozhodla o úhradě nápisu na hrob čestného
občana a rodáka V. Svitáčka.

Vladimír Svitáček ve Střelicích
Rada obce Střelice oznamuje, že dne 2.10.2002

ve 13 hodin budou za přítomnosti představitelů
obce, vedení Jonáš klubu a herce a režiséra
Zdeňka Svěráka uloženy ostatky čestného občana
a rodáka ze Střelic, pana Vladimíra Svitáčka.

Podzimní svozové dny
Rada obce oznamuje, že v měsíci říjnu budou

opět probíhat sběrové dny takto:
Pá 4.10. - SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU -
televizory, aku baterie, barvy a oleje v uzavřených
nádobách. (Rethmann - Jeřala R.)
Pá 11.10. - AMBULANTNÍ SVOZ ODPADU -
objemný odpad z domácností, matrace, skříňky,
židle, atd. (Rethmann - Jeřala R.)
Pá 18.10. - SVOZ ŽELEZNÉHO ODPADU -
(TJ Sokol)

Upozornění: Uvedené druhy odpadu mohou
občané ukládat před svými domy nejdříve
24 hodin před termínem. Na pozdější vychystání
odpadu než je uvedeno nebude brán zřetel.

Poděkování ČČK
Výkonná rada Oblastního spolku ČČK Vám

děkuje za Váš včasný a velký finanční dar ve výši
69.300,- Kč, který jste poskytli na pomoc
zaplaveným obcím. Dále Vám sdělujeme,
že podle pokynů ČČK v Litoměřicích a přání
krizového štábu obce Nové Kopisty jsme
nakoupili protiplísňové postř iky, barvy
s protiplísňovou příměsí, montérky, holinky,
kolečka, žebříky, desinfekční prostředky, lopaty
a podobně. Dále byla do obce předána finanční
hotovost na zakoupení náplní do vysoušečů,
na kterou neměli hotové prostředky. Vše bylo
na místo odvezeno autem firmy TENS z Tišnova
(firma poskytla dopravu) a na místě předáno
krizovému štábu obce. Obdrželi jsme potvrzený
zápis o předání pomoci.

rada OS ČČK Brno

Poděkování MV ČR
Dovolte nám, abych Vám touto cestou

poděkoval za urychlené poskytnutí techniky a lidí
z řad dobrovolných hasičů na likvidaci následků
povodní ve sportovním areálu Ministerstva vnitra
v pražské Stromovce.

Jaromír Odehnal, MV ČR - odbor sportu

Poděkování za houpačku
Jménem všech maminek a jejich ratolestí

děkuji tomu, kdo opravil houpačku v ulici
Na Hrázi. Dětem bych přála více takových koutků
na vydovádění a nám ostatním, aby „těch
pozorných dospěláků“ bylo mezi námi víc.

E. P.



ŘÍJEN 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2

Ohlédnutí za povodněmi
SDH naší obce byl dne 21.8. přes operační

středisko povolán na odstraňování následků
ničivých povodní, které postihly území české
republiky. Jednotka ve složení Wehrenberg
Jaromír, Švestka Petr, Vávra Stanislav, Palát
Aleš a Sládek Miroslav odjela 21.8 do Brna,
kde se spolu s jednotkami ze Zbýšova, Kuřimi,
Zastávky a Žarošic podrobili přeočkování proti
žloutence. Následoval odjezd do hlavního
města, kde se podíleli na likvidaci následků
v areálu ministerstva vnitra ve Stromovce. Domů
se jednotka vracela 26.8. ve večerních hodinách
a na všech zasahujících byly znát známky
vyčerpání. Pomoc se zaměřila na Prahu,
ale byly vesnice, ve kterých přetrvala kritická
situace déle. Například v Nových Kopistech
u Litoměřic byla ještě 29.8. zaznamenána
na náměstí hladina ve výši 2 metrů. Dovolili
bychom si touto cestou poděkovat za všechny
postižené, kterým jste jakkoli pomohli zmírnit
následky povodní.

Štveráček Jaroslav, Wehrenberg Jaromír

Ohlédnutí za Střelickou osmou
Dne 15.9. proběhl 3. ročník soutěže Střelická

osma. Soutěže se zúčastnilo 15 hasičských
družstev. Soutěže se zúčastnili naši krajané
ze Střelic u Znojma a Plzně. S nimi jsme vytvořili
soutěžní družstvo a po velkém boji tuto soutěž
vyhráli. Na druhém místě skončilo domácí
mužstvo Střelic B a třetí příčku obsadilo družstvo
Starého Lískovce. Na tuto soutěž nám putovní
cenu „Hasičskou sekeru“ vyrobil a vyryl pan Karel
Borecký. Výbor SDH děkuje všem sponzorům a
příznivcům hasičů za podporu.

Výbor SDH

Junák ve Střelicích
V září vstupuje skautské hnutí ve Střelicích

do třináctého roku nepřetržité činnosti své
novodobé historie. Již po několik posledních let
je stabilizována členská základna, čítající cca 60
členů registrovaných v dívčím a chlapeckém
oddíle. Oba tyto oddíly vycházejí z tradičních
myšlenek a principů světového skautského hnutí
a také (nebo spíš právě proto) z principů
křesťanských. Do svých řad však přijímají
všechny zájemce o činnost v dětském kolektivu,
letos obzvláště chlapecký oddíl příjme chlapce
ve věku 6 až 13 let (hlásit se mohou u Pavla
Švestky, Kozí strana 38). I letos bylo
vyvrcholením celoroční činnosti obou oddílů
uspořádání letního tábora. Společně se skauty
z Vranovic jsme proměnili zelenou louku v údolí
poblíž Újezdu u Rosic ve stanové městečko, kde
pak děti prožívaly svá malá každodenní
dobrodružství, vystřídaná plněním nezbytných
povinností. Jednotlivé bloky zábavného
i poučného programu byly motivovány cestami
Marca Pola. Je na místě poděkovat těm rodičům,
kteří pomáhali při přípravě a stavbě tábora a firmě
JAPO za již tradičně bezplatnou nákladní
dopravu táborového vybavení.

Luděk Záleský

Vývoj místních a pomístních názvů
Pokračování z minulého čísla...
Na obrázku 1 jsou zakreslené pozemkové tratě

s těmito názvy, uvedenými na indikačních
skizzách z roku 1825.
1 - Padjelky u Tropskiho Pastwiska
2 - Padielky naproti Kostelu z Laukama
3 - Padjelky u Laugi
4 - Lauky naproti Tropskemu Kostela
5 - U Mostku
6 - Hruby Padielky
7 - Dolny Pole Diela
8 - Horny Trat Pole Diela
9 - Padielky u Tropski Cesta
10 - Ortsried
11 - Za Zihelna
12 - Zeliska
13 - Nad Zeliskama
14 - Pole u Krefet
15 - Dlouhy Newosadi
16 - Krafty
16a - Kamínky
17 - Mastna Hora
18 - Haneke
19 - Netrofalkam Lichy

20 - Hanekj Lichy
21 - U Proutna
22 - Topolni (Do polni) Stwrtky
23 - Do polni Lichy
24 - Mali Lichi
25 - Skarzino
26 - Reglach
27 - Butzinsky Lauky
28 - Suchy Lauky
29 - Zatoky
30 - Zatoky proti Radoschitzkem Mlenem
31 - Bily Lichi
32 - Kowarzky
33 - Stogeawny
34 - Schibernky
35 - Obrawa
36 - Maxowska
37 - Mese Mlena
38 - Karthausky Mlena
39 - Horny Rybnik
40 - Kniwkach
41 - Kabely
42 - Nowa Hora
43 - Hačky
44 - Wisoka Hora
45 - Stwrtky
46 - Padielky

V roce 1871 došlo v naší obci k novému
oceňování a reambulanci map (SOA Brno rovněž
D9 kart 613/2563). Práce byly prováděny v roce
1877. Představitelé obce starosta Antonín
Švestka a dále Jozef Liška a Josef Mucha jako
důvěrníci potvrdili správnost reambulovaných
indikačních skic dne 8.11.1881. Protože se
v některých částech tratí jak tvarem, tak i názvem
dost výrazně liší od stavu z roku 1825, znázorňuji
je na obrázku 2. Mají tyto názvy:
A - U troubského mostku
B - Padělky naproti troubskému kostelu
C - Nad křížem u mostku
D - Utopený
E - Padělky u mlýna
F - Dolní trať
G - Prostřední trať
H - Místní trať
I - Padělíčky
K - Horní trať
L - Kopečky, Boží pole, Chodince, Zahrádky panské
M - Kousky u grefet, Grefty
N - Nebosady, Kamínky
O - Mastná hora
P - Haneky, Hunkle
R - Líchy k palouku
S - Líchy od haneky
T - U proutna, Zahrádky
U - Hrubé padělky
V - Topolní čtvrtky
Y - Topolní líchy
Z - Lišky škařenské
A’ - Na reglách
B’ - Bučinské louky
C’ - Zátoky
D’ - Bílé líchy, Zátoky proti radoštickému mlýnu,
Lamfétky, Šibrnky, Nad doubravskými líchami
E’ - Na obravách
F’ - Maksovka
Pokračování na straně 7…



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJŘÍJEN 2002
VOLEBNÍ PROGRAM

Křesťanské a demokratické unie - Československé strany lidové ve Střelicích
pro volební období 2002-2006

Československá strana lidová je historická česká politická strana, vyrostlá z dlouhodobě prověřených a osvědčených tradic českého
národa, zbudovaná na základě křesťansko-sociálního a křesťansko-demokratického hnutí. Ve své činnosti vychází z povinnosti
křesťanů zúčastnit se veřejného života a nést odpovědnost za materiální i duchovní rozvoj celé naší společnosti.

KDU-ČSL k řešení nejdůležitějších otázek života společnosti vychází z křesťanských zásad, které se projevují zejména:
• úctou ke všemu, co bylo stvořeno,
• křesťanskou láskou k bližnímu,
• láskou k vlasti.

Vycházejíce z těchto postulátů a zásad se všichni členové obecního zastupitelstva ve Střelicích zvolení za KDU-ČSL bez ohledu
na jejich počet aktivně zapojí do řízení a chodu obce. Tato skutečnost ověřená v posledních 12 letech nás zavazuje znovu usilovat
v politické soutěži o přízeň střelických voličů.

Naši kandidáti navržení do obecního zastupitelstva budou prosazovat následující:
1. na úseku vnitřní správy:

- starostou obce zvolit příslušníka volební strany, která získá v obecních volbách největší počet hlasů, protože jen tak starosta
obce bude mít mezi občany největší oporu,

- do výborů a komisí obecní rady zapojit co nejvíce věřících občanů, aby měli možnost uplatňovat svoje názory při řízení obce.
2. na úseku finančním:

- každoročně tvořit vyrovnaný rozpočet obce, pouze pro finančně náročné stavby použít úvěr, který však nesmí obec neúměrně
zadlužit.

3. na úseku školství:
- přednostně zajistit provoz a údržbu základní školy a přechod na její právní subjektivitu,
- dbát, aby výuka v základní škole byla vedena na nejvyšší odborné a mravní úrovni,
- v mateřské škole i nadále vybírat od rodičů příspěvek na její provoz a rodinám, které celodenně pečují o výchovu svých dětí,

poskytovat finanční příspěvek.
4. na úseku sociální péče:

- zajišťovat péči o staré, nemocné a opuštěné občany dovážkou obědů, jednorázovými finančními výpomocmi a zajištěním
výstavby domu s pečovatelskou službou,

- sledovat problémy rodin s malými dětmi a v případě potřeby zajistit pomoc materiální i finanční,
- občanům poskytovat jednorázové výpomoci v nouzi.

5. na úseku vybavenosti a rozvoje obce:
- zajistit možnost napojení obytných domů na vodovodní síť v ul. Nebovidská,
- historické jádro obce řešit podle zásad územního plánu obce tak, aby se zachoval vesnický ráz dalším generacím,
- zajistit výstavbu obecních bytů, domu s pečovatelskou službou; připravit výstavbu sportovní haly,
- zajistit zkušební a trvalý provoz čistírny odpadních vod.

6. na úseku kultury:
- podporovat zachování tradičních lidových zvyků a slavností,
- ovlivňovat a přispívat k rozvoji takové kulturní činnosti, která přispěje k rozvíjení citové, estetické a etické výchovy občanů,

zvláště mladých lidí,
- neschvalovat akce, které svou úrovní odporují křesťanské morálce, uráží lidskou důstojnost a napomáhají k činům proti

lidskosti a slušnému chování na veřejnosti,
- zajisti řádnou údržbu národních památek v obci, aby se dalším generacím uchovaly v dobrém stavu.

7. na úseku veřejného pořádku:
- úzce spolupracovat s policií České republiky při zajišťování klidu a pořádku v obci,
- vést občany k tomu, aby všichni měli úctu k soukromému i obecnímu majetku,
- odsuzovat ty, kteří svým jednáním a činností narušují dobré vztahy mezi občany.

8. na úseku životního prostředí:
- nepřipustit žádné zásahy do obce a jejích okolí, které by zhoršovaly současný stav,
- na veřejných prostranství udržovat pořádek a požadovat, aby občané udržovali pořádek i na svých pozemcích.

Naši kandidáti navržení do komunálních voleb jsou lidé vysokých morálních kvalit, jsou odborníky a specialisty v různých oborech.
Mají velké odborné zkušenosti, které byly ověřeny v minulosti jednak v různých funkcích v obecním zastupitelstvu obce i na svých
pracovištích. Rovněž jejich produktivní věk zaručuje vysoké nasazení při plnění úkolů spojených s řízením obce.

Proto navrhujeme ing. Antonína Kazdu, který se osvědčil jako starosta obce a zaručuje kontinuitu jejího chodu. Pro oblast rozvoje
obce navrhujeme odborníky, kteří jsou zárukou realizace záměru bytové výstavby a DPS, ing. Vojtěcha Fučíka, Pavla Vidláka, Jana
Stehno a Bohumíra Sládka. Pro životní prostředí máme ing. Aloise Lišku a Patrika Smutného. V oblasti školství zaručují řešení
problematiky Mgr. Helena Fialová a Mgr. Marek Holešovský. Pro oblast podnikatelskou, obchodních vztahů a ekonomickou navrhujeme
ing. Jiřího Chloupka a Marii Bartlovou. Pro historii, sociální věci, sdělovací techniku a všeobecné věci kandiduje Ludmila Švestková,
Jana Švestková, Jan Dlapka a Svatopluk Ryba.

Ve Střelicích, září 2002 KDU- ČSL Střelice



ŘÍJEN 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4

Strana nezávislých ,,Střelice“
(Sdružení nezávislých kandidátů)

pro volby do Zastupitelstva obce Střelice pro volební období 2002-2006

Sdružení nezávislých kandidátů vzniklo a působilo v naší obci poprvé ve volebním období 1998-2002. Díky podpoře voličů
jsme se zapojili do dění v obci. Nyní se můžeme se souhlasem občanů opět ucházet o Vaši přízeň. Domníváme se totiž,
že schopnosti, iniciativa a tvořivost každého spoluobčana, který je ochoten pracovat, je devízou pro blaho naší obce.

Rádi bychom spoluvytvářeli vstřícný a otevřený vztah, naslouchali a vcítili se do problémů a starostí našich spoluobčanů,
dělili se s Vámi o každodenní radosti i starosti, zbavili se pýchy a soupeření, vyšli ze sobecké izolace a dali se k dispozici Vám,
kteří žijete s námi v naší obci.

Přicházíme s pocitem odpovědnosti za rozvoj obce, se zájmem a ochotou sloužit svým spoluobčanům. Chceme vytvořit
prostor pro generaci lidí, která je ochotna podělit se o své schopnosti a znalosti. Spojuje nás dobrá vůle podílet se na společném
hledání řešení, neboť nechceme jen přihlížet a kritizovat. Preferujeme nadřazení odbornosti nad pouhou stranickou příslušností
a tím vytváříme alternativu pro občany naší obce. Nepřicházíme soupeřit, ale spoluvytvářet a rozvíjet hodnoty této obce.

Chtěli bychom jako doposud přinášet nová alternativní řešení. Naším společným programem nejsou jen sliby, kritika či fráze,
ale nabízíme v něm i konkrétní a reálné náměty. Naším cílem je PROSAZOVAT základní směry života obce, PODPOROVAT
stávající aktivity a INICIOVAT nová řešení. Seznámíme Vás s nimi v úplném rozsahu stejným způsobem jako v minulém
volebním obdobím.

Nezávislé noviny přineseme do každé rodiny.

Představujeme Vám naše kandidáty:

Poděkování
Děkujeme všem občanům, kteří svým souhlasem měli odvahu podpořit naši kandidaturu do Zastupitelstva obce Střelice

na další volební období. Váš souhlas s kandidaturou nám dává prostor, který chceme využít a přesvědčit občany naší obce,
že si jejich důvěru a případný hlas zasloužíme.



Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJŘÍJEN 2002
Vážení spoluobčané.

Dovolujeme si Vám touto cestou představit zkrácený volební program ODS
pro komunální volby. Všechny body volebního programu jsou důležité pro
rozvoj naší obce a zaručujeme Vám, že naši kandidáti jej budou prosazovat
v širokém vedení obce. Věříme proto, že Vás volební program ODS zaujme

a při rozhodování o budoucnosti této obce se přikloníte právě k našim kandidátům.

OBČANÉ A OBEC
Celé široké vedení obce tak musí jednat transparentně a operativně, musí mít na zřeteli především občana. Budeme se snažit
zjednodušit a zefektivnit správu obce tak, aby se naši spoluobčané mohli na vedení obce spolehnout. Obec zde musí být
pro občany, ne občané pro obec.

BEZPEČNOST
V posledních letech jsme i zde byli svědky kriminálních činů. Řešení vidíme ve zřízení pořádkové komise přímo v obci, možnost
konzultace postižených občanů s právníkem, pomoc obětem kriminálních činů. Starosta, rada nebo pořádková komise by měli
mít kompetenci k tomu, aby rychle a na místě řešili přestupky. Jen tak se podaří z naší obce udělat místo, kde se nebudeme
bát vychovávat své děti.

ČISTOTA OBCE
Chceme, aby tato obec byla čistá a zdravá aby všichni občané byli spokojeni. Obec musí zajistit zrušení černých skládek, stejně
tak jako a realizovat výstavbu parků a hřišť určených pro naše děti. Současně budeme hledat prostředky, jak donutit k pořádku
ty občany, kteří se nestarají o své nemovitosti a jejich okolí.

DOPRAVA
Naším cílem je úzce spolupracovat se Správou silnic a pozemních komunikací a podpořit tak rozvoj naší obce. I tím, že se
pokusíme obnovit jednání ohledně zřízení sjezdu z dálnice D1 v obci Troubsko.

VÝSTAVBA
Naše obec musí růst. Nechceme však růst za každou cenu, jak je možné vidět v některých okolních obcích. Obec musí
podporovat výstavbu nových bytů a domů a to zvláště v místech, které jsou k tomu určeny. Především tím, že zajistí v určených
zónách pro bydlení odpovídající infrastrukturu. Samozřejmě i opravy domků jsou dobrým řešením bytové situace a je nutno je
podporovat. Naše obec by rovněž měla dosáhnout možnosti poskytovat prostředky k rozsáhlejší finanční podpoře výstavby.

KULTURA
Kulturní a společenské vyžití zde v obci není nikterak pestré. Proto budeme do kulturní komise navrhovat aktivní pracovníky,
kteří by do obce znovu přivedli kulturu. Ceníme si práce základní umělecké školy, místní knihovny, muzea, dále si vážíme
dobrovolné práce při organizování návštěv brněnských divadel a poznávacích zájezdů důchodců. Tyto činnosti budeme
vždy podporovat.

PODNIKÁNÍ
Máme průmyslovou zónu, která však nefunguje. Naším cílem je pomoci všem spoluobčanům v podnikání. Chceme dokázat,
že vybudování průmyslové zóny se nemusí uskutečnit jen díky přílivu nejistých peněz ze zahraničí, ale díky široké podpoře
obce. Naše průmyslová zóna by měla sloužit především místním obyvatelům a firmám, jim by měla dávat jistotu práce a
finančního zajištění.

KOMUNIKACE
Obec musí podporovat především rozvoj a používání moderních komunikačních kanálů tak, aby občan snadno a rychle informace
získal. Občané musí vědět, kde a jak se k informacím spolehlivě dostanou.

Vážení občané, věříme, že Vás volební program ODS zaujal a že ve dnech 1. a 2. listopadu podpoříte
právě naše kandidáty. Ti Vám budou zárukou toho, že plnění volebního programu bude probíhat
právě tak, jak zde zmiňujeme.

Kompletní verzi volebního programu místního sdružení ODS, včetně jednotlivých kandidátů, naleznete na nástěnce
u nákupního střediska, případně ve vašich schránkách. Děkujeme radě obce za poskytnutí prostoru k představení
volebního programu voličům!



ŘÍJEN 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 6
Vážení občané,
za několik málo dnů budete přistupovat k volebním urnám a budete volit nové obecní zastupitelstvo na další čtyřleté volební
období. Rozhodování, komu dát svůj hlas, není zpravidla jednoduché, pokud volič nepřistupuje k volební urně s přesvědčením,
že si na radnici stejně budou dělat co chtějí, ať už se rozhodne jakkoliv. Většina voličů však přesto přistupuje k volbám zodpovědně,
se znalostí minulosti, s posouzením přítomnosti a svým hlasem se rozhoduje pro budoucnost.
Co se udělalo do roku 1990?
Je třeba připomenout, že do konce roku 1990 byli ve vedení obce členové dnešní KSČM. I když minulá období jsou vlastně za
námi, připravila podmínky pro následnou realizaci mnoha stavebních akcí, které v naší obci proběhly:
• výstavba základní vodovodní sítě v obci před stavbou silnice třetí třídy probíhající celou obcí,
• následná stavba vodovodních řádů v ostatních ulicích,
• příprava generelu plynofikace obce,
• následná výstavba rozvodu plynu, která umožnila změnu charakteru vytápění drtivé většiny domů v obci,
• výstavba kanalizační sítě ve Vršovicích,
• rozjednáno zřízení vlakové zastávky na dolním konci,
• nezapomínalo se na projektovou připravenost tak, aby nové zastupitelstvo mohlo pokračovat nadále v práci na rozvoji obce.

Na čem jsme se podíleli od roku 1991 do roku 2002?
Po všechna minulá volební období od roku 1991 jsme měli vždy v zastupitelstvu obce své zástupce, kteří se nemalou měrou
podíleli na jejím řízení, úvahách o zlepšení života občanů, na zvelebování obce. Naši zástupci Vám byli přímo odpovědni za
dodržování pravidel hospodaření s finančními prostředky - měli jsme zastoupení ve vedení kontrolního výboru. Výsledky jejich
práce jsou kontrolovatelné a víme, že nedopustili plýtvání.
Co se nám nepodařilo?
V uplynulém volebním období jsme neměli, bohužel, svého zástupce v radě obce a nemohli jsme proto ovlivnit rozhodování
rady. Bylo to způsobeno volebními výsledky v roce 1998, o kterých jste rozhodli vy - voliči. Rádi bychom se podíleli i na rozhodování
rady obce. Museli bychom však získat dva naše zástupce zvolené do obecního zastupitelstva. Věříme, že s vaší podporou se
to podaří.
Obraťme se ale spíše k budoucnosti. Je jasné a dříve tomu nebylo jinak, že výstavba obce je odvislá od objemu financí, které
se pro tento účel podaří zajistit. Především získaný objem prostředků rozhodne o tom, jakým tempem bude možno dále pokračovat
v díle odstupujícího zastupitelstva, které rovněž v přípravě výstavby nezapomenulo na své nástupce.

Co chceme v novém volebním období?
• Dokončení rekonstrukce a výstavby kanalizace.
• Následnou úpravu vozovek, chodníků a veřejných prostranství.

Pro život mnoha spoluobčanů je důležitý záměr upravit chodníky a vstupy do veřejných budov tak, aby se usnadnil přístup lidem
s tělesným postižením.

• Realizaci obytného objektu pro starší a přestárlé občany.
V současné době musí tito naši občané hledat tato zařízení v okolních obcích nebo městech a tak jsou ve svém stáří odtrženi
od obce, v níž prožili často většinu svého života.

• Bytovou výstavbu ve všech formách s maximální podporou obce.
Jeví se vhodným rovněž nezapomínat na rodiny s malými dětmi a mladá manželství a pokusit se prosadit a realizovat
stavbu domu, který by řešil za výhodných finančních podmínek (či alespoň formou výhodných finančních splátek) jejich
často svízelnou bytovou situaci.

• Bezvýhradné dodržování schváleného územního plánu obce, nepřipustit jakékoliv výjimky.
• Podporu podnikatelské činnosti v obci v rámci zákonných norem.

V zájmu dalšího zdárného rozvoje naší obce je rovněž podpora podnikatelské činnosti a vytváření podmínek pro rozšíření počtu
podniků v obci.

• Směrovat podnikatelskou činnost výhradně do podnikatelské zóny schválené územním plánem.
• Prosadit větší pravomoc obce k vymáhání dodržování zákonnosti na jejím území v zájmu všech občanů.
• Dokončení čistírny odpadních vod a její uvedení do provozu dle již schváleného harmonogramu a nepřipustit oddálení

termínu dokončení.
• Podporu sportu všeho druhu v obci.
• Spolurozhodování o tvorbě rozpočtu obce a toku financí.

Finanční hospodaření obce je třeba zprůhlednit a postavit pod veřejnou kontrolu občanů. Rozpočet obce a jeho průběžné plnění
nemůže vůči občanům představovat obchodní tajemství.

• Podporu kulturnímu dění v obci.
• Podporu zahrádkářů a chatařů, kteří rovněž přispívají k rozvoji naší obce.
• Prosadit pravidelné informace na zasedání obecního zastupitelstva o stavu životního prostředí v obci a jejím okolí.

O podíl na této práci i na tvorbě její další orientace mají zájem i členové naší strany, která v současné době nemá sice velkou
členskou základnu, ale mladší členové mají zatím dosti sil, aby pomohli novému zastupitelstvu v jeho další práci. Naši členové
a příznivci strany již v minulosti prokázali, že nejsou zvyklí vytvářet jen plány a sliby, ale vlastními silami se rovněž podílet
na práci zastupitelstva a prosazovat zlepšování životního prostředí v obci a tím i prostředí pro všechny naše občany.



Strana 7 STŘELICKÝ ZPRAVODAJŘÍJEN 2002
…pokračování ze strany 2.
G’ - Vysoká hora
H’ - Nové rybníky
I’ - Nad mlýnem
K’ - Mezi mlýny
L’ - Pole u myslivny, (Střelický les)
M’ - Mezi lesem
N’ - Chromky, Dolní pastviska
O’ - Rybníčky
P’ - Kopanina
R’ - Nivky, Louky
S’ - Kopajna
T’ - Kejbaly
U’ - Soudníky

V’ - Mladá hora
W’ - Hačky
Y’ - Kovářky
Z’ - Čtvrtky
A“ - Skalky
B“ - Štogravy
C“ - Padělky, Padělíčky nad Trpínem
D“ - Žleby

Později, v roce 1882, byly na katastrálních
mapách obce změněny názvy pro trať R z Lích
k palouku na Lazebnice a pro trať S z Lích
od Hanek na Líchy k palouku.

Doc. RNDr. Milan V. Drápela, CSc.

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje.



ŘÍJEN 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 8

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 10/2002. Toto číslo vychází 1.10.2002. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Nové knihy v obecní knihovně

Pro děti
Beletrie
Ch. Awdry O mašince Tomášovi
J. Kahoun Příběhy včelích medvídků
Z. Miler O modrém kocourkovi
J. Pavlovič Dědeček Večerníček

Pro dospělé
Beletrie
D. Garlock Hrdá a krásná
C. Harrod-Eagles Dynastie Morlandů sv. 17
J. C. Oates Sníh po Velikonocích
P. Shaw Čekání na bouři
W. Smith Leopard loví v temnotách

Naučná
H. Kholová O psech od A do Z
G. Ludwig Cvičení a hry se psem
S. Morrel Viděl jsem ukřižování,
Ch. Whiting Werwolf

Od Heleny Ferdusové

Moudrost neumírá na stáří
Příroda nám přikazuje lidem prospívat; kdekoliv
je člověk, tam je i příležitost pro dobrý skutek.

Seneca Mladší
Využívat úřady v obci pro osobní zisk je nejen
hanebné, ale i zločinné a protiprávní.

Cicero

Zajímavost pro bystření mysli
Řešení hádanky z minulého čísla:
Označme si x cenu láhve a y cenu zátky.

Potom sestavíme dvě jednoduché rovnice:

x + y = 1,1
x - y = 1,0

Pro ty, kteří nejsou tak sběhlí v řešení soustavy
dvou rovnic o dvou neznámých, je zde postup:

Po sečtení obou rovnic se nám neznámá y
vyruší a dostaneme rovnici pro x:

2x = 2,1 a tedy x = 1,05,
no a to znamená, že láhev stojí 1,05 Kč a tedy

zátka 5 haléřů (pozor, ceny jsou ještě z dosti
dřívější doby).

Další hříčka, tentokrát o číslech je opět
jednodušší (řešení bude uvedeno v příštím čísle):

Když k neznámému číslu, které máme určit,
přičteme jeho 2 třetiny a od takto vzniklého čísla
odečtu jeho 1 třetinu, dostanu 90. Jaké je to
neznámé číslo?

Pro naše kuchařky (i kuchaře)
Kuře pečené se zeleninou.
4 kuřecí stehna, 2 cibule, 1 stroužek česneku,

15 dkg mrkve, 10 dkg celeru, 10 dkg petržele,
mletý pepř, sůl, jalovec, bobkový list, lžička cukru,
rajský protlak (1-2 malé konzervy), 4 lžíce
kečupu, provensálské koření, 2 dl vody nebo
kuřecího vývaru.

Dno zapékací misky hustě poklademe
na kolečka nakrájenou cibulí, potom dáme vrstvu
na kolečka nakrájené mrkve, celeru a petržele,
osolíme, opepříme, posypeme trochou jalovce,
asi 3 bobkové listy, polijeme rajským protlakem,
kečupem, zasypeme lehce cukrem a nakonec
posypeme provensálským kořením. Na vše
položíme kuřecí stehna. Zalijeme vodou (nebo
vývarem), přiklopíme poklicí a dáme do vyhřáté
trouby. Pečeme do měkka. Podáváme
s brambory nebo chlebem.

Dobrou chuť!

Pro dobrou náladu
Čtyři kandidáti na místo v náboženské radě
univerzity absolvují pohovory. Jeden
je protestant, druhý katolík, třetí buddhista a
čtvrtý žid. Rozhodnutí mě lo padnout
na společném obědě. Děkan fakulty filozofie se
rozhodl jim právě tam položit závěrečnou otázku.
Nejdříve se zeptal protestanta:
„Co si myslíte, že je na světě nejrychlejší?“
Protestant se zamyslel a pak povídá:
„Tak to musí byt myšlenka. Ta vůbec nezabírá
čas, prostě najednou je ve vaši mysli.“
Katolík na stejnou otázku odpověděl:
„Nejrychlejší je mrknutí. Na to nestačíte ani
pomyslet, a už jste mrknul. To je reflex, který se
odehrává v nejkratším okamžiku.“
Buddhista odpověděl:
„Nejrychlejší je elektřina.
Člověk cvakne vypínačem a než stačí jen
mrknout, na kilometry daleko se rozsvítí světlo.“
Nakonec odpovídá žid (který později tu práci
dostane):
„Nejrychlejší na světě je průjem...“
„Cože?“ ptá se udiveně pan profesor filozofie.
„No, včera večer po večeři, jsem ležel na posteli
a najednou jsem něco ucítil v břiše... no a
než jsem stačil něco vymyslet, mrknout nebo
rozsvítit světla...?!“

Kam za kulturou
Sbor dobrovolných hasičů pořádá v neděli

20. října tradiční Staré hody, na které Vás přijdou
pozvat stárci v sobotu 19.10 od 14:00 hodin.
Večerní hodová veselice proběhne od 20 hodin
v sále Sokolovny.

Zvou hasiči a stárci

Kam za sportem
So 5.10. 10:00 volejbal ženy - Čebín
Ne 6.10. 13:30 kopaná žáci - Oslavany
Ne 6.10. 13:30 kopaná muži - Oslavany
So 12.10. 8:30 košíková ml. dorost - Moravská Slávia B
Ne 20.10. 10:00 kopaná přípravka - Ivančice A
Ne 20.10. 13:00 kopaná žáci - Modřice
Ne 20.10. 15:00 kopaná muži - Domašov

Košíková informuje
V říjnu odstartují soutěže v košíkové. Jsou

přihlášena družstva ml. dorostenců a mužů.
Rozlosování okresního přeboru ml. dorostenců:
12.10. Střelice - Moravská Slávia „B“
26.10. Jihlava - Střelice
2.11. Střelice - Tišnov
15.11. Žabovřesky - Střelice
30.11. Střelice - Husovice
7.12. Střelice - Moravský Krumlov
21.12. Třebíč - Střelice
Začátky domácích zápasů jsou stanoveny
na 8:30 a 11:00 hodin.
Rozlosování sdruženého okresního přeboru
mužů:
19.10. / 20.10. Ivančice - Střelice

Mor. Krumlov - Střelice
30.11. / 1.12. Babice „A“ - Střelice

Babice „B“ - Střelice
9.11. / 10.11. Střelice - Znojmo „B“

Střelice - Rosice
15.12. Střelice - Boskovice „B“

Střelice - Velké Meziříčí
23.11. / 24.11. Blansko „C“ - Střelice

Adamov - Střelice
4.1.2003 Střelice - Ba. Jihlava
Začátky sobotních domácích zápasů jsou
v 17:00 hodin, nedělní začínají vždy v 10:00 hodin.

Družstvo žáků nemohlo být do soutěže
přihlášeno z důvodu nedostatečného počtu hráčů
(7). Jak se zdá, končí jedno z dalších krátkých
časových období, kdy se sešlo několik ročníků
mající o tento sport zájem. Žáci letošním rokem
ukončili tříletou činnost, družstvo dorostenců
je v soutěži již šestým rokem. Pokud ve zdejší
základní škole nebudou schopní učitelé tělocviku,
kteří alespoň trochu vytvoří podmínky k tomuto
sportu, košíková ve Střelicích ukončí svoji
činnost. Z několika desítek žáků za posledních
8 - 10 let se do mužské kategorie dopracovali
pouze 2 hráči.

Tréninky družstev vždy v úterý a ve čtvrtek.
Źáci 17:00 - 18:15 hodin, dorostenci 18:15 -
-19:30 hodin, muži 19:30 - 21:00 hodin.

Hledáme žáky ročníků 1990, 1991, 1992,
kteří mají o tento sport zájem, aby přišli
v uvedené dny vyzkoušet svoje předpoklady
pro tento sport.

M. Karafiát

Volejbal


